
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 08.05.2018 № 488 

р.п. Парфино 

 

 

О создании комиссии по осмотру 
зданий и сооружений 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с частью 11 статьи 55.24 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, Решением Совета Депутатов Парфинского го-

родского поселения от 30.03.2016 № 29 «Об утверждении порядка проведе-

ния осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния 

и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями 

технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам на-

дежности и безопасности объектов, требований к проектной документации 

указанных объектов  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию Администрации муниципального района по ос-

мотру зданий и сооружений, утвердить прилагаемый ее состав. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации, председателя комитета ЖКХ, строительства, дорож-

ного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района 

С.Н.Фомину. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Админист-

рации муниципального района. 

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 



Утвержден 

 постановлением Администрации 

муниципального района 

от 08.05.2018 № 488 

 

Состав комиссии Администрации муниципального района 

 по осмотру зданий и сооружений 

 

Фомина Светлана Николаевна - заместитель Главы администрации, пред-

седатель комитета ЖКХ, строительства, до-

рожного хозяйства и благоустройства Ад-

министрации муниципального района, пред-

седатель комиссии; 

Литосова Марина Петровна - главный служащий комитета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного хозяйства и благоуст-

ройства Администрации муниципального 

района; 

Ладыгин  

Антон Александрович 

- заместитель начальника отдела, начальник 

отделения АД и ПР отдела надзорной дея-

тельности по Старорусскому, Парфинскому, 

Волотовскому, Поддорскому и Холмскому 

районам Управления надзорной деятельно-

сти ГУ МЧС России по Новгородской об-

ласти (по согласованию); 

Дементьев  

Владислав Викторович 

- заместитель председателя, начальник отде-

ла городского хозяйства комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства и бла-

гоустройства Администрации муниципаль-

ного района; 

Залогин  

Александр Викторович 

- главный специалист по ГО и ЧС Админи-

страции муниципального района; 

Чернова Елена Николаевна - председатель комитета по управлению му-

ниципальным имуществом Администрации 

муниципального района. 

 

 

 


